[image: image1.jpg]

[image: image2.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE BOTUCATU

INDICAÇÃO Nº. 36
SESSÃO ORDINÁRIA DE 21/3/2022
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
A Praça Comendador Emílio Peduti, conhecida popularmente como “Praça do Bosque”, é o marco zero e um dos cartões postais de Botucatu.

O problema é que diversas pedras portuguesas que formam a praça estão soltas e necessitando de manutenção. (fotos anexas).
Dessa Forma, INDICAMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ao Secretário de Infraestrutura RODRIGO COLAUTO TABORDA, indicando a necessidade de realizar a manutenção das pedras portuguesas que formam a Praça Comendador Emílio Peduti (Praça do Bosque).
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 21 de março de 2022.

Vereador Autor LELO PAGANI
PSDB

LAP/esm
Parte integrante da indicação n° 36/2022
[image: image3.png]

[image: image4.png]CAMARA MUNICIPAL
BOTUCATU-SP

Edifício “Vereador Abílio Dorini” – Praça Comendador Emílio Peduti, 112 – 18600-410 - Fone: (14) 3112-2650  – Botucatu – SP

http://www.camarabotucatu.sp.gov.br  E-mail: diretoria@camarabotucatu.sp.gov.br